ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при администрации Невельского городского округа

___________________________________________________________________

г.Невельск

                                                                    от « 24 » октября 2019 года № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:

Нурмухамбетова С.Б.

- председатель Общественного совета при

администрации Невельского городского округа

Присутствовали:

Члены Общественного

совета:

Шабельник А.В., Маркова Н.П., Ронжина Н.В., Богданова В.В.,

Степанов В.В.

Ахтырченко Н.Н., Андриянов А.П., Гераськов К.А., Жихарева

Г.М., Сизова Е.С., Суековская В.А., Тимченко С.И., Шляк В.Н.,

Моченко М.Б.

Повестка заседания:

1. «Об исполнении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка,

противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в

муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2018-2022 годы» за 9

месяцев 2019 года»

(Маркова Н.П.)

1.1. Информацию управляющего делами администрации Невельского городского округа

Марковой Н.П. об исполнении муниципальной программы «Обеспечение общественного

порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в

муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2018-2022 годы» за 9

месяцев 2019 года принять к сведению.

2. «О реализации региональной программы «Сахалинское долголетие» на территории

муниципального образования «Невельский городской округ».

(Степанов В.В., Сизова Е.С., Ахтырченко Н.Н., Жихарева Г.М.)

2.1. Информацию референта отдела культуры, спорта и молодежной политики

администрации Невельского городского округа Степанова В.В. о реализации

региональной программы «Сахалинское долголетие» на территории муниципального

образования «Невельский городской округ», принять к сведению.

2.2. Рекомендовать отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации

Невельского городского округа организовать встречу с руководителями общественных

организаций, в состав которых входят люди в возрасте от 50 лет и старше, для обсуждения

вопроса привлечения граждан к участию в волонтерском движении «Серебряные

волонтеры».

Срок – до 15.12.2019г.

3. «О реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства».

(В.В.Богданова, С.Б.Нурмухамбетова)

3.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации

Невельского городского округа В.В.Богдановой о реализации муниципальной

подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства принять к

сведению.

4. «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан,

имеющих трёх и более детей».

(Ронжина Н.В.)

4.1. Информацию начальника отдела по имуществу, землепользованию, архитектуре и

градостроительству администрации Невельского городского округа Ронжиной Н.В. о

бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан, имеющих трёх

и более детей, принять к сведению.

5. Разное

(Нурмухамбетова С.Б.)

5.1. В целях обеспечения участия Общественного совета при администрации Невельского

городского округа в проекте по рейтинговой оценке эффективности деятельности

общественных советов муниципальных образований, реализуемом Общественной палатой

Сахалинской области, и качественной подготовки документов для участия в проекте,

членам Общественного совета – продолжить предоставление председателю

Общественного совета или секретарю Общественного совета информации о своей

деятельности по критериям оценки, согласно формам.

Срок – до 25.12.

Председатель Общественного совета

при администрации Невельского

городского

округа                                                                                          С.Б.Нурмухамбетова

Протокол вела:

Секретарь Общественного совета                                                                      Н.Н.Кукушкина